AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/1

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 shtator 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Procesverbali i mbledhjes s¢é mbajtur me datés 31 gusht dhe vazhduar me 04 shtator 2023
népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes sé Bordit té cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake t¢ mbajtura me daté 31 gusht dhe
04 shtator 2023. Dokumentet aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€
Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115),
dhe nenin 5.2 t€ Statutit t& Bordit t¢ AKP-s&.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtin€, mé 28 shtator- 2023z W\/ﬁ
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Mentor H§seni
/ Kryesues
o Y Bordi i Drejtoréve
“.Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numeér té referencés: BD-187/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me céshtje té brendshme, gofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

> AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Vendimi me numér té referencés: BD-187/3

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

A\

Nr. Ref. BD-187/4

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe né bazé té¢ Rregullorés Nr. 05/2023 pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve te Punés né¢ AKP-g, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen, kushtet, pérshkrimi i pozités, detyrat dhe pérgjegjésit pér pozitat sipas
strukturés sé re organizative: Drejtor Ekzekutiv, Zévendés Drejtor Ekzekutiv pér
Funksione operative dhe Zévendés Drejtor Ekzekutiv pér Funksione té pérgjithshme.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin pér plotésim ndryshim t& Pérshkrimit t&€ Punés -
Termave té referencés pér pozitat e Drejtor Ekzekutiv dhe Zevendés Drejtoré Ekzekutiv sipas Strukturés
se re Organizative qé dop té hyj né fugi me daté 01 tetor 2023, si né-vijim: 1) Funksione operative dhe 2)
Funksione té pérgjithshme dhe ¢éshtja e shpalljes s¢ konkursit pér rekrutimin e tyre.

Bordi i Drejtoréve pas procedurave ligjore ka miratuar Rregulloren 05/2023 pér Organizimin e Brendshém
dhe Sistematizimin e vendeve te Punés né AKP. Pér t€ harmonizuar Pérshkrimet e vendeve té punés pér
pozitat e larta drejtuese né AKP té me rregulloren e re kérkohej plotésim ndryshimi i propozuar. Bordi
shqyrtoi Termat e Referencés pér pozitat e DE dhe ZDE-ve: 1) Funksione operative dhe 2) Funksione t&
pérgjithshme dhe vendosi si né dispozitiv t& vendimit.

/W

/ M(Zl‘(;tor Hysenl

ryesues
Bordi i Drejtoréve
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AGUENCIA IKUSOVARE [E FRMWATZRAMT

INir. Ref. BD-IS765

INiE etz 8 memit 15,11 € ILiigijit pér Agjencing Kosovare & Privatizimiit N Q4/L-034, i€ ndryshuar dhe plotSsuar
me Liigjin mr. O6/L-023, Ligjin mr. Q5/L-4080 dhe Ligjin QYL-113, si dhe Riegullores Nr. @6/2022 pér Shitje
Dirckte f Aseteve & Cokivara & Ndérmamjeve Shogérore, Bardi i Dicjioréve € Agjencisé Kosovare €
Privatizimit mé mibledhjen e mbajtur me dat€ 28 shtator 2023 myjerr KaE:

VENDIM

I. Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.5598-11 me sipérfage
prej 313 m?, dhe ngastrés kadastrale nr.5598-13 mé sipérfage 334 m?, ZK Prizren, proné e
NSh PRZ009Y “Lavértaria™, né vleré prej 26.250€ sipas kérkesés s¢ palés

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Pérfundimtaré & Njésisé pér Negocim Direkt (NjND), n€ (€ cilin
rekomandohet miratimi pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.5598-11 me sipérfage prej 513 m”, dhe ngastrés
kadastrale nr.5598-13 mé sipérfage 334 m”, ZK Prizren, prong € NSh PRZ009 “Lavértaria”, n¢ vleré prej
26.230€. Blergsi: - "~ . Raporti Pérfundimtarg i &shté prezantear Bordit € Drejtoréve per vendosje
meritore, né pajtim me kompetencat e ij & parapara me nenin 15.1 € Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing
Kosovare € Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve 1€ Caktuara &
Ndérmarrjeve Shogérore. NjND ka ndjekur procedurat sipas rregullores ng fjalg pér shitjen e prongs s& NSh-
ve pérmes procesit 1€ shitjes direkie duke perfshiré percjelljen pér pajtueshméri te palét € vlerésimeve 1€
doréznara nga vlerésuesit e pavarur. Né raportet pérfundimtare 1€ prezantuara, jang€ perfshiré elementet
gengsore pér secilén lénde, perfshiré raportet e vlerésimit dhe vendimet relevante & Bordit 1€ Drejtoréve
lidhur me léndgt ng fjalg.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato ¢ u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur
ne ket€ piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me két€ vendim mund t€ parashtrojé padi prangé Dhomés s& Posacme t€ Gjykates Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh

Prishing, mé 28 shtator 2023. Mﬁ
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Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit
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AGUENCIA KOSOWVARE [E PRIVATZRUT
KOSOVSKAAGENCIUA ZA PRIVATZACUY
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

INir. Reff. BD-I8746

INE thaze (€ memit 1511 1 Litejit pér Ajencing Kosovare € Privatizimit Nr. Q4/L-034, € médryshuar dhe plotEsumr
me [Liigfin mr. O6/L-023. Ligjin mr. QF/L-080 dhe Ligjin QYL-113. si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shifje
Direkte & Aseteve (E Caktuara & Ndémmamjeve Shog@rore. Bordi i Drejioréve (€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen € mbajtur me daie 28 shiaror 2023 mjerr kete:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt pér sipérfagen tokésore 698 m2,
pjesé e parcelés Nr. 12320, sipérfage e pérgjithshme 1304 m2 Zona Kadastrale Kijeve,
Kmllmtdauﬂeﬁdmmemﬂwmsh,mm

dhe . . nga fshati Okjeve, nga fshati Kijevé, Komuna e Malishevés, cilésia e
tvres:bashhepmmengall.’»emessﬂde.

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM -

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Njésis€ pér
Negocim Direkt. né (€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit 1€ procedurs pér shitje me negocim direki per
parcelén kadastrale Nr. 1252-0, sipérfage e pérgjithshme 1304 m2 Zona Kadastrale Kijevé, Komuna
Malishev, e cila evidentohet ng emrin ¢ NSH KB Mirusha. me parashtroesit dhe
ngafﬂmOk;unngafdeijae,chMaﬁdm&nlsmcgwsnbashkqumengach
mldﬂakmmlkmmiampmmemﬁmepuwmdmpmmwmm
me kompetencat e tij t€ parapara me nenmin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. ONZOBperShqulmkm Aseteve 1€ Caktoara 18 Ndérmarrjeve
Shoggrore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato g& u cekén me lant€, dhe duke geng se rasti plotéson kushtet pér inicim €
procedurs sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 3.1.2 dhe 3.13 t€ Rregullores Nr. 06/2022, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur n€ k&i€ piké dhe vendosi si ng dispozitiv t€ ketij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomes s€ Posacme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
S
Prishting, me 28 shtator.2023- ",é )
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Bordi i Drejtoreve
encia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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/AGUIENTIA KOSOVARE [E FRIVATEZDAT

INir. IR BID-IIS72/7F

IV i E i 151 65 Lt i Agioninis Kssaae (2 Priatiizimiit INg. L4534, 18 mihysihwr e il
e Liigjin mr. OFL-023, Ligjin mr. 05/L-080 dhe Ligjin O4L-115, si dhe Rrceuillores Nr. @6/2022 pér Shitje

Prifvattizimit mé& mibledhjen @ mibajtur me daiE 28 shtator 2023 nxjenr keie:
VENDIM

L Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt pér parcelén kadastrale Nr.
57/2, me sipérfage prej 4334 m2, Zona Kadastrale “Llazarevé” Komuna Obilig. e cila
evidentohet né emrin ¢ NSH KBI “Kosova Eksport™ NSH “Bujgésia™ me parashtruesin

nga Obiligi. '

1L Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Njgsis€ pér
Negocim Direkt. ng t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurgs pér shitje me negocim direkt pér
parcelén kadastrale Nr. 57/2, me sipérfage prej 4534 m2, Zona Kadastrale “Llazarevg™ Komuna Obilig, e
cila evidentohet g emrin € NSH KBI “Kosova Eksport™ NSH “Bujgésia™ me parashtruesin

nga Obiligi. Raporti Rekomandues i hté prezantuar Bordit € Drejtoréve pér vendosje meritore, ng pajtim
me kompetencat e ij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04L-034 per Agjenciné Kosovare 1€
Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte 1€ Asecteve 1€ Caktuara € Ndérmarrjeve

Shoggrore.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato g€ u cekén mée lart€ dhe duke gen€ se rasti plot€son kushtet pér inicim 1€
procedurés s shitjes m& negocim direkt sipas neneve 3.1.2 dhe 3.13 t€ Rregullores Nr. 06/202, Bordi
shqyrioi propozimin sipas materialil 1€ paraqgitur n€ két€ piké dhe vendosi si ng dispozitiv 1€ ketij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me k&€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykat€s Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shtator 2023.

/ entor,ﬁyseni
Kryésues
Bordi i Drejtoréve
ncia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &éé.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



INie. [Reff. BID-IS7/8

INE thaze i€ memit 135,11 18 Ligjit pér Agjoncing Kaosowvare (€ Privadizumit N, QWL-034. 1€ mdryshuar dhe ploiésuar
me [Liigjin mr. @6/L-023, Ligjin mr. O3L-080 dhe Ligjn OW/L-113, si dhe Riegullores Nr. Q6/2022 pér Shitje
Direkte & Ascteve (€ Caktuara @ Ndérmarfjeve Shogérare, Bordi i Digjtoréve (€ Agjendisé Kosovare &
Privatizimit n€ mibledhjen @ mbajur me daté 28 shtaor 2023 majjenr KaiE:

VENDIM

1. Refuzehet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt pér parcelén kadastrale Nr. 1895/0,
me sipérfage (¢ péngjithshme 29355 m2, Zona Kadastrale Livagje, Komuna Graganicg, e cila
evidentohet né emrin ¢ NSH KB “Kosova™ me parashtruesin,

I1. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues € Njésisé pér
Negocim Direkt. ng 1€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje me negocim direkt pér parcelén
kadastrale Nr. 1895/0, me sipérfage 1€ pérgjithshme 29355 m2, Zona Kadastrale Livagie, Komuna Graganice,
e cila evidentohet ng emrin e NSH KB “Kosova™ me parashtruesin, . Raporti
Rekomandues i &shi@ prezantuar Bordit 1€ Drejloréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompelencat e tij
€ parapara me nenin 15.1 € Ligjit Nr. 04/L-034 par Agjencing Kosovare (€ Privatizimit, si dhe Rrezulloren
Nir. 0672022 pér Shitje Direkte 1€ Ascieve 1€ Caktunara i€ Ndénmanjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato g€ u cek&n mé lari€ duke geng se Bordi &sht€ i pajtimil se rasti nuk i plot€son
asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés s€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 1€ Rregullores duke geng
se peérmes prongs sE 1€ njgjies ndérmarrje shogérore ka gasje ng rmuge publike. dhe se nuk ka pelgimet e
fginjéve. Bordi shqyrtoi propozimin rastin e paragitur ng k1€ piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa k&naqur me k&€ vendim mund 1€ parashtrojé padi prang Dhomégs sé Posagme € Gjykat€s Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

" Méntor Hyseni
/ Kryesues
Bordi i Drejtoréve

cia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht#

Faks: 353 (U) 38 248 (70 ced.puk-hs.org 10000 Pashiting, Republikia ¢ Kosoveés



N IRt IBD-I87/9)

INEE ez i€ memit 1511 tt:]l.iigj'n mAgymmmElemltEhnmﬂmnnuNr (OLAO34. ﬁémﬂ:gﬂhnnrml;ilnﬁﬂum

Direlkte € Aﬂﬂlmﬁ:@ﬂh!:mtmwﬂmnmw‘ﬂhmmm Bmﬂl ulmm;]mmucme Agpnnu:mmmmlt: -

Priivatizimit mé mibledhjen @ mibajur me diu@ 28 shiaor 2023 maijerr KSIE:
YENDIM

L Aprovehet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 90
m2, nga € cilat 83 m2, jané pjesé e parcelés Nr. 1730-3, kurse 7 m2, jané pjesé e parcelés
Nr. 1776-3. Zona Kadastrale Istog. Komuna Istog, t¢ cilat evidentohen né emrin € NSH
Radusha, me parashtruoesin nga Istogu.

1II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Nj&sisé pér
Negocim Direkt. ng 12 cilin rekomandohet aprovimi i inicimit € procedurés pér shitje me negocim direkt,
pér sipérfagen tokésore 90 m2., nga 1€ cilat 83 m2. jang pjese e parcelés Nr. 1730-3. kurse 7 m2. jang pjese
parcelds Nr. 1776-3. Zona Kadastrale Istog. Komuna Istog. 1€ cilat evidentohen né emrin € NSH Radusha,
me parashtruesin nga Istozo. Raporti Rekomandues i @shi€ prezantuar Bordit 1€ Drejtoréve per
vendosje meritore. ng pajiim me kompetencat e 1ij 1€ parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 0471034 pér
Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte 1€ Aseleve 1€
Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato g€ u cekén mé larté dhe duke gené se rasti plotéson kushtet pér inicim €
procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas neneve 3.1.2 dhe 3.13 t€ Rregullores Nr. 06/202 Bordi
shgyrioi propozimin sipas materialit 1€ paragitur ng k&€ piké dhe vendosi si ng dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénagqur me k&€ vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykat€s Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
%M?)

‘entor Hys
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ordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 28 shtatoj
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£ b NEENCAKOSDUNRE EPRIVATZIMT
KOSOVSKA/AGENDUA ZA PRIVATIZACUY
FRIVATISATION AGENCY OF IKOSOVO

INir. [Reff. BID-I87/10Q

INE Ihuze (€ memit 1511 & Ligjit pér Agjending Kosovare € Privatizimit Nr. Q4/L-034. € mdryshuar dhe plo@Eswar
me [Liigjin mr. O6/L-023, Liigjin mr. OF/L-A080 dhe Ligjin Q4/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 jpiér Shitje
Dirgkte (€ Aseteve € Cakinara € Ndérmamjeve Shogérare, Bordi i Drgjtoréve (€ Agjencisé Kosovare (€

VENDIM

L Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt pér sipérfagen tokésore 104
m2, pjesé e parcelés Nr. 1776-7, me sipérfage (& pérgjithshme 2225, Zona Kadastrale Istog.
Komuna Istog (Burim), e cila evidentohet né¢ emrin ¢ NSH Radusha, me parashtroesin

aga Istogu.

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Njésisé per
Negocim Direkt, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit 1€ procedurés pér shitje me negocim direkt per
sipérfagen tokEsore 104 m2, pjesé e parcelés Nr. 1776-7. me sipérfage (€ pergjithshme 2225, Zona
Kadastrale Istog, Komuna Istog (Burim), e cila evidentohet né emrin € NSH Radusha, me parashtruesin
nga Istogu. Raporti Rekomandues i &hté prezantuar Bordit € Drejtoréve pér vendosje
meritore, nE pajtim me kompetencat e 1ij & parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 047L-034 per Agjencing
Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 0672022 pér Shitje Direkte € Ascteve € Caktuara 1€
Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh 1€ gjitha ato g€ u cekén mg lani€ dhe duke geng se rasti plot€son kushtet per inicim €
procedurés s€ shitjes mé negocim direkt sipas neneve 3.1.2 dhe 3.13 1€ Rregullores Nr. 067202, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paragitur ng k&i€ piké dhe vendosi si n€ dispozitiv 1€ ketij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pran€ Dhomgs s€ Posacme t€ Gjykat€s Supreme
brenda afatit prej 30 dit€sh.

/ es
‘Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGIENCIA KOSOWARE E FRWATIZAm
KOSOVSKA/NGENTIUA ZA FRIVATIZACWY
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

INir. Reff. BD-IS7/11

INE thaz 8 memit 15,11 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatvzimit Nr. Q41034 € mdryshuar dhe plotEsmar
me Ligjin mr. 06/L-023, Ligjin nr. 03/1-080 dhe Ligjin OYL-113. si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje

Privatizimit m& mibledhjen e mibajtur me dare 28 shtutor 2023 myjen kee:

VENDIM

nr02448-3 me sipérfage (€ péngjithshme 458 m?, Zona kadastrale Gjilan, Komuna Gjilan,
«e cila evidentohet né emrin e NSH. “IDG]J"” me parashtroesin,

1. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Njésisé pér
Negocim Direkt, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit (€ procedurés pér shitje me negocim direkt pgr
parcelén kadastrale nr02448-3 me sipérfage (€ pergjithshme 458 m?, Zona kadastrale Gjilan, Komuna
Gijilan, e cila evidentohet ng emrin € N.SH. “IDGJ” me parashtruesin, P

Raporti Rekomandues i @shié prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit, si
dhe Rrezulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte & Aseteve t& Caktnara € Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh € gjitha ato g¢ u cekén mé lar€ dhe duke geng se rasti plot@son kushtet per inicim 12
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 (€ Rregullores Nr. 06/202 Bordi shgyrtoi
propozimin sipas materialit 1€ paragitur né k&€ pike dhe vendosi si n€ dispozitiv (€ k&tij vendimi.

Keshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me k&t€ vendim mund t€ parashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, me 28 shtator 2023.

entor Hyseni
/ Kryesues
ordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &8¢, pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/12

Né bazé t& nenit 15.2.15 dhe 20.2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 shtator 2023, nxjerr kété:

VENDIM

L Miratohet buxheti shtesé né kategoriné Kapitale i Agjencisé Kosovare té
Privatizimit pér vitin fiskal 2024, né vlerén 40,000 €.

1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér buxhetin shtesé pér vitin 2024 pasi q€ né objektin e ri né
té cilin éshté vendosur AKP-ja &shté paragitur nevoja pér blerjen dhe instalimin e barrierave optike me
krah né hyrjen kryesore t& ndértesés.

Ky projekt ka pér qéllim rritjen e sigurisé, kontrollin e hyrje/daljeve pér stafin dhe palét e shumta, t€ cilat
vazhdimisht jané sfidé e institucionit tong, duke ditur numrin e madh tg stafit, bashképunimin e madh me
shumé institucione, si dhe palét e panumérta si rezultat i portfolios s¢ AKP-sg, respektivisht menaxhimi
me numrin e madh t& ndérmarrjeve né likuidim dhe punétorét e palét e interesit g€ lidhen me kété proces.

Bordi shqyrtoi kérkesén pér buxhetin shtesé té propozuar nga Menaxhmenti, dhe duke u bazuar né ato qé
u thané mé sipér, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 28 shtator 2023.

[ Mentor Hyseni
Kryesues,
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/13

NE& bazé té nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 shtator 2023, nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet azhurnimi/harmonizimi i akteve nénligjore né vijim me Rregulloren
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés.

II. Aprovohen:

Procedurat e Shitjes me Tender Publik;

Rregullore nr. 06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit’;

Rregullore nr. 07/2023 pér giradhénien e aseteve té NSH-sé;

Rregullore nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit té¢ Ndérmarrjeve
Shogérore, dhe

Rregullore nr. 09/2023 pér Angazhimin e Ofruesve té Shérbimeve né Procesin e
Likuidimit té Ndérmarrjeve Shogérore.

SAl il o

. IIL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér ndryshimin e pesé (5) akteve nénligjore sipas dsipozitivit
té kétij vendimi. Me hyrjen né fuqi t& strukturés sé re organizative dhe Rregullores pér organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&é punés u konsiderua e nevojshme gé t€ azhurnohen
pérkatésisht t&¢ harmonizohen dhe t& pérshtatet terminologjia e pérdorur né “Rregullat e Pérgjithshme t&
Tenderit”, “Procedurat e Shitjes me Tender Publik”, “Rregulloren 04/2022 pér giradhénien e aseteve t&
NSH-s&, Rregulloren nr. 04/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore,
dhe Rregulloren nr. 06/2020 pér Angazhimin e Ofruesve té Shérbimeve né Procesin e Likuidimit t&
Ndérmarrjeve Shogérore - me strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér organizimin e brendshém
dhe sistematizimin e vendeve t& punés, pér mbarévajtje t& rregullt t& proceseve té cilat jané rregulluar me
kéto akte nénligjore. Azhurnimet né kéto akte nén ligjore jané té natyrés teknike dhe me géllim té
pérshtatjes sé terminologjisé s& pérdorur né strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér organizimin
e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés.

Duke u bazuar né ato gé u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

/ Ivflentor Hyseni
7 Kryeéues
Bordi i Drejtoréve
cia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/14

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2.5 i
Kontratés sé Qirasé me nr. protokolli 13422/2018 né mes t&¢ NSH BQ Drenica” Drenas dhe giramarrésit
Kastriot Ramadanit; nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimore, Bordi i Drejtoréve t€
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér transferim té kontratés sé girasé nga Kastriot Ramadani tek Visar
Ramadani pér asetin e NSH BQ Drenica” Drenas, toké bujqésore né ZK Zabel i Ulét, né
sipérfaqe prej 6HA.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér tranfserin e
kontratés sé girasé sipas diapozitivit t& kétij vendimi.

Me 29.08.2023 Agjencia ka pranuar shkresén me té cilén kérkojné qé té béhet ndérrimi i giramarrésit nga
Kastriot Ramadani né Visar Ramadani pasi qé Kastriot Ramadani ka ndérruar jeté tragjikisht.

Sipas vlerésimit té¢ AL-s&, transferimi i Kontratés sé Qirasé do té¢ mundésonte vazhdimin e inkasimit e
pandérpreré dhe té sigurt t€ hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se giramarrési nuk ka borxhe, duke
mundésuar késhtu rritien ndjeshém té fondeve té Ndérmarrjes Shogérore. Aneks kontrata e giramarrésit
skadon me 30.09.2023.

Duke marr parasysh t€ gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 28 shtator,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/15

NEé bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2.5 i
Kontratés sé Qirasé me nr. protokolli 15179/2019né mes t¢ NSH BQ Drenica” Drenas dhe giramarrésit
Kujtim Kluna; nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimore, Bordi i Drejtoréve t€
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Kérkesa pér transferim té kontratés sé girasé nga Kujtim Kluna tek Granit Kluna.
pér asetin e NSH BQ Drenica” Drenas, toké bujgésore né ZK Korroticw e Ulét, né sipérfage
prej 3.5 HA.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér tranfserin e
kontratés sé girasé sipas diapozitivit t€ kétij vendimi.

Me 06.09.2023 Agjencia ka pranuar shkresén me té cilén kérkojné gé t& béhet ndérrimi i giramarrésit nga
Kujtim Kluna né Granit Kluna, pasi q¢ giramarrési Kujtim Kluna ka ndérruar jeté.

Sipas vlerésimit t¢ AL-s&, transferimi i Kontratés sé Qirasé do t&¢ mundésonte vazhdimin e inkasimit e
pandérpreré dhe t€ sigurt t€ hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se giramarrési nuk ka borxhe, duke
mundésuar késhtu rritien ndjeshém té fondeve t&¢ Ndérmarrjes Shogérore. Aneks kontrata e giramarrésit
skadon me 30.04.2024. Kjo kontraté éshté rivlerésuar nga Bordi pérmes vendimit nr. BD-185/1 t€ datés
21.08.2023 dhe se vlera e girasé &shté pranuar dhe paguar nga i biri i giramarrésit té€ ndjeré.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né¢ kété¢ piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 28 shtator 2023.

entor Hyseni
ryesues
Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/16

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr.04/2022 pér
Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shtator 2023 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e DPT ALBI-G me pronare znj. Lavdiha Kastrati si giramarrés i lokalit
afarist “Supermarketi’” né sipérfaqge prej 180 m> proné e NSh Agrodukagjjini - PEJ140 dhe
shtyhet afati pér pagesé pér muajt e faturuar (korrik, gusht dhe shtator 2023) ashtu qé
obligohet giramarrési qé pér muajit e larté cekur pérveq pagesés sé girasé mujore né shumén
prej 350.00 Euro té paguajé edhe borxhin né shumén totale prej 955.00 Euro me tri késte,
duke filluar nga janari 2024 deri né mars 2024.

II. Aprovohet kérkesa pér pezullim té kontratés sé girasé pér shkak té forcés madhore dhe
démtimeve qé pala ka pésuar si pasojé e vérshimeve né Komunén e Pejés mé daté 24 gershor
2023 dhe pezullohet kontrata nga 1 tetori 2023 deri mé 31 dhjetor 2023 dhe pérgjaté késaj
periudhe pala nuk do té faturohet.

III.  Faturimi né bazé té kontratés sé girasé do té rifillojé nga data 1 janar 2024.
IV. II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér kontratén e
girasé sipas dispozitivit té kétij vendimi.

Sipas vlerésimit t&¢ AL-sg, pezullimi i Kontratés s¢ Qirasé &shté i arsyeshém duke pasur parasysh faktin qé
pala ka pésuar déme & jashtézakonshme si pasojé e njé katastrofe natyrore, dhe pezullimi i kontratés s€
qirasé pér afatin prej 01 korrik 2023 deri mé 31 dhjetor 2023 do t€ mundésonte rikuperimin e qiramarrésit
dhe biznesit té tij dhe nuk do té paraqiste ngarkim shtesé pér palén pasi g€ pala duhet t€ kthejé asetin né
gjendjen e mémparshme gé ka ekzistuar para katastrofés natyrore, do t€ thoté t&€ investojé né infrastrukturén
e asetit dhe né inventarin e brendshém i cili si¢ mund té vérehet edhe né bazé t&€ fotove nga terreni ishte i
shkatérruar pothuajse térésisht, si pasojé e atyre vérshimeve. N shqyrtimin e kérkesé€s s€ palés, AL
konsideron se duhet merret parasysh edhe fakti qé giramarrési deri né korrik 2023 ka gené gjithmoné i
rregullt me pagesa dhe asnjéheré nuk ka mbetur borxh, deri sa €shté paraqitur gjendja e jashtézakonshme mé
daté 24.06.2023 dhe késisojé giramarrési ka tanimé borxh muajit korrik, gusht dhe shtator 2023 pér t& cilat
gshté faturuar. Pala, si¢ mund t& vérehet ka parashtruar kérkesé prané KK Pejé pér kompensim t& démit t&
shkaktuar, saktésisht pér démtim té mallit ka parashtruar kérkesén né vlerén 94,373.77 €uro, ndérsa pér
démtim t& inventarizimit, duke pérfshiré edhe muret e objektit ka parashtruar kérkesén prej 27,000.00 €uro.
Né po kété kérkesé, ka deklaruar gé si pasojé e démtimeve nuk &shté né gjendje t€ paguajé as giran€ né
shumén prej 350.00 €uro AKP-sé dhe se ky biznes ka gené i vetmi burim i t& ardhurave pér familjen e tyre

Email: info @ pak-ks.org .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

nénté anétarshe. Ndérsa, duke pasur parasysh edhe démtimet qé i ka pasur giramarrési, investimet qé duhen
béré dhe dhe kohén qé i duhet pér t& marré veten si biznes dhe pasi & objekt i kérkesés éshté edhe pezullimi
i kontratés konsiderojmé q& &shté e arsyeshme qé pér muajit né vijim (tetor, néntor dhe dhjetor) palés t€ i
konsiderohet e pezulluar kontrata e girasé dhe t& mos faturohet pér kéta muaj.

N& kété situaté vérehet qé ka ardhur si pasojé e ndryshimit t& rrethanave té cilat qiramarrési nuk ka mundur
té i parandalojé, t'i evitojé apo t’iu shmanget por si shkak i forcés madhore e cila né¢ marrédhéniet
kontraktuale njihet si njé ngjarje e cila mund té€ ndikojé né marrdhéniet kontraktuale por gé€ jané jashté
kontrollit € paléve.

Duke marr parasysh € gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 28 s
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Nr. Ref. BD-187/17

NEé bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s€ t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28
shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh Farmakos (né likuidim) PRZ026, nga Rajoni i Prizrenit.

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme té fondeve té likuidimit NSh Farmakos (né likuidim) PRZ026, nga Rajoni i Prizrenit.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t&€ ¢do kérkese dhe verifikimit t€ listés sé€ ankesave né DhPG;jS, po
ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té¢ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde té mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme t&€ pjesshme té fondeve té Likuidimit t&
NSh Farmakos (né likuidim) PRZ026, nga Rajoni i Prizrenit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, mé 28 shtator 2023

/Mentor Hyseni
/Kryesués

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/18

NE bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 3, nenit 9.5
dhe nenit 10.3 t€ Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore e
amadamentuar me Rregulloren Nr. 02/2023 pér Amadamentimin e Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e
Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore, Kontratés s€ Qirasé me Nr. té€ protokollit 15781/2017 e dt. 21.02.2017,
Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shtator 2023
nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet zbritja e girasé né vleré té 30% té girasé mujore, cmimi aktual éshté né lartésiné prej
4,500.00 euro giraja mujore pér asetin e NSH Auto-Prishtina PRN126 (né Likuidim).

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t&¢ Likuidimit pér kontratén e
qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Kérkesa e Drejtorisé se Policisé sé Kosovés konsiston né até se Policia e Kosovés né bazé té kushteve t&
krijuara Financiare si shkurtim i buxhetit pér Policiné e Kosovés, ka parashtruar kérkesén pér zbritje t€ qirasg.
Mandati i AKP-se mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés se Ndérmarrjeve Shoqgérore dhe me
qéllim té gjenerimit te hyrave pér ndérmarrjet ge jané nén administrimin e Agjencisé. Duke pasur parasysh
specifikat e asetit dhe giramarrésit Drejtorisé se Policisé sé Kosovés, Autoriteti i Likuidimit ka vlerésuar g€ njé
zbritje nga giraja mujore mund té lejohet e ku as N.SH. Auto-Prishtina PRN126, nuk do té démtohe;j.

Po ashtu, duke ju referuar edhe nenit 10 par. 3 t& Rregulloreé Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve té
Ndérmarrjeve Shogérore e amadamentuar me Rregulloren Nr. 02/2023, parashihet q€ *... né rastet e girave pér
institucionet publike, ¢mimi pérfundimtar i girasé do té miratohet nga Bordi i AKP-sé duke marré parasysh
faktor té ndryshém me arsyeshméri té interesit publik”, zbritja e qirasé do t&€ mund t& vlerésohej si e arsyeshme
dhe e justifikueshme pér arsye se béhet pér njérin nga institucionet mé té réndésishme t€ sigurisé né vendin
toné. Po ashtu pérmes e-mailit pérsonat pérgjegjés nga Policia e Kosovés kané dhéné sqarime se kérkesa e tyre
éshté pér zbritjen e qirasé 30% nga qiraja aktuale. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 28 shtator 2023.

K’legtor Hyseni

ryesues

Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/19

NE bazé t& nenit 15.1.2 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe neni 18.1.12 t& Shtojcés s& Ligjit t¢ AKP-
sé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 28 shtator
2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Rregullorja nr. 10/2023 pér organizimin dhe funksionalizimin e Komitetit
Drejtues té Likuidimit pér kontrollin dhe mbikéqyrjen e projektit té likuidimit.

II. Rregullorja hyn né fugi me daté 01 tetor 2023.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e Rregullorés nr. 10/2023
pér organizimin dhe funksionalizimin e Komitetit Drejtues t& Likuidimit pér kontrollin dhe mbikéqyrjen
e projektit t& likuidimit.

Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém (NJAB) né raportin e auditimit t& Njésisé pér Zbatimin e Projektit t&
Likuidimit (NJZPL) pér vitin 2022 ka rekomanduar gé té krijohen procedura dhe udhézime té€ shkruara
rreth funksionimit té¢ Komitetit Drejtues t&é Likuidimit (KDL). Andaj, bazuar né té lartécekurat &shté
hartuar Rregullorja e sipér cekur, dhe e cila ka pritur edhe aprovimin e hyrjes né fuqi t& ristrukturimit.
Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting€, mé 28 shtato,

Méntor Hyseni
/ Kryesuese
Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-187/20

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Udh&zuesit mbi procedurat e
trajtimit t& llogarive t€ arkétueshme i datés 30 dhjetor 2014, Kérkesés sé Drejtorisé¢ pér Ekonomi dhe
Zhvillim K.K. Istog pér Kryetarin e Komunés sé Istogut né lidhje shpalljen si zoné me interes t€
pérgjithshém parcelén kadastrale nr.01776-2 (ku shtrihet pompa e benzingés) me referencén 04
nr.105/2020 dt.12.11.2020, Vendimit t&¢ Kuvendit Komunal té Istogut me referencé 01 Nr.79/2020/2021
dt.04.12.2020 Pér Shpalljen “Interes té Pérgjithshém™ parcelén kadastrale me nr.01776-2, Vendimit t&
Kuvendit Komunal té Istogut me referencé 01 Nr.24/2021 dt.04.03.2021 pér Plotésimin Ndryshimin e
Vendimit 01 Nr.79/2020 Pér Shpalljen Interes té Pérgjithshém parcelén kadastrale me nr.01776-2, Bordi i
Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shtator 2023
nxjerr kéte:
VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér shlyerjen e borxhit pér ish
giramarrésin “IBOS” Sh.p.k. pér shkak té pamundésisé sé ushtrimit té veprimtarisé
afariste nga ana e giramarrésit. Shlyerja e borxhit aprovohet né masé 50% té vlerés prej
52,100.00 € té borxhit total pér shkak té pamundésisé sé ushtrimit té veprimtarisé afariste
nga ana e giramarrésit, respektivisht né shumé prej 26,050.00€

II.  Obligohet giramarrési “IBOS” Sh.P.K qé té paguajé borxhin e mbetur né shumén prej
11,998.98 €.

III. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€ Likuidimit pér kontratén
e qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi & éshté né agjendé qysh nga mbledhja e 29 mars 2023.

Bordi shqyrtoi materialin e prezentuar nga AL-ja me t& cilin ndér t& tjera njoftuan se me dt.30.09.2020
giramarrési IBOS ka njoftuar AKP-Zyrén Rajonale te Prishtinés né lidhje me pompén gg e shfrytézon me
gira proné e INA Trgovina Zagreb, e cila gjendet ne Istog dhe e cila aktualisht nuk mundet t& pérdoret,
pér arsye se Komuna éshté duke ndértuar njé rreth rrotullim dhe éshté duke e zgjeruar rrugén késhtu gé .
pjesa ku gjendet pompa e karburanteve nuk mund té pérdoret, pra, nuk mundet te zhvillohet aktiviteti pér
te cilin &shté dhéné me qira (shitja e karburanteve). Pér kété arsye giramarrési ka kérkuar ¢ mos té
faturohet koha deri sa té zgjatin kéto punime té rregullimit t& rreth rrotullimit dhe rrugés.

Qiramarrési i lartcekur pérséri e ka njoftuar AKP-né me dt. 23.02.2021 se pompa e benzinés né Istog
&shté jashté funksionit pér arsye t& zgjerimit t& rrugés, kétij njoftimi iu jang bashkangjitur edhe fotot, si
dhe ka kérkuar q& mos té faturohet si dhe déshiron ta shképus kontratén e qirasé pér arsyet e lartcekura.
Njoftimi i dt.23.02.2021 i giramarrésit mbi ndértimin e rreth rrotullimit dhe zgjerimin e rrugés mbéshtet
edhe nga Vendimet Komunale.

Gjaté vizités né teren té pompés sé benzinés né Istog, zyrtari i rastit ka konstatuar se qasja né pompg &shté
véshtirésuar tej mase dhe nuk mund té zhvillohet aktiviteti normal i shitjes se derivateve t€ naftés.

Njé kérkesg e tillé i ishte paraqitur Bordit t& Drejtoréve t& AKP-sé edhe né mbledhjen e datés 29 prill 2022,
ku Bordi kishte kérkuar qé giramarrési t'i déshmojé Agjencisé shkallén e démit financiar t& pretenduar me
dokumente t& besueshme sic jané té hyrat nga dogana pér pompén né fjalg, deklaratén tatimore nga ATK,
qgarkullimin vjetor apo dokumente tjera t& ngjashme té cilat saktésojné démin e pretenduar financiar nga
pala gjaté periudhés né fjalé.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Dokumentet e dorézuara nga giramarrési si Librat e shitjes, sipas kérkesés s¢ Brordit jang verifikuar nga
AL-ja pérmes shkresés sé siguruar nga ana e ATK-s&, kur ndér t€ tjera kané njoftuar se nuk 1€shojné libér t&
shitjes por bizneseve ju ofrohet formati unik pér deklarime t€ librit t& shitjes pérmes sistemit elektornik
EDI. Po ashtu sipas AL-s¢, ATK-ja ka konfirmuar se sipas pajisjes fiskale me nr. EN13000564 kané
konstatuar se librat e shitjes té pércjellura tek AL-ja (t€ siguruara nga giramarrési) jané t€ njéjtat me shitjet e
béra nga pajisja fiskale né até njési.

Megjithaté kétyre fakteve Bordi éshté i pajtimit g falja e borxhit éshté e drejté né masé 50% t€ vlerés prej
52,100.00 € t& borxhit total pér shkak té pamundgsisé sé ushtrimit t& veprimtaris¢ afariste nga ana e
qgiramarrésit, respektivisht né shumé prej 26,050.00€

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 28 shtator 2023.

jfentogﬁyseni
ordi i Drejtoréve

jencia Kosovare e Privatizimit
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